
Contacto

Teléfono 983999120
Fax 983999131
Correo Electrónico carlos.mulero@correo.gob.es

Dirección Postal

Franceso Scrimieri, 1
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202147000001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2021
a las 14:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación del Gobierno en Castilla y León
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Mc%2Fb4rp89Y%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de la Delegación del Gobierno en Castilla y León

Valor estimado del contrato 91.840 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 111.126,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.840 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.
90911300 - Servicios de limpieza de ventanas.
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Multilimpiezas, S.L.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Mc%2Fb4rp89Y%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=919c0838-9b29-4b6e-9ace-40ddf47c976b


Lugar

Delegación del Gobierno en Castilla y León

Dirección Postal

Franceso Scrimieri, 1
(47014) Valladolid España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 15/06/2021 a las 10:00 horas
Apertura sobre único: documentación administrativa
y criterios evaluables automáticamente (oferta
económica y certificación de visita).

Precio de la oferta más baja 82.590 EUR.
Precio de la oferta más alta 91.790 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

NIF B81043481
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 84.998 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 102.847,58 EUR.

Motivación

Motivación Clasificado en primer lugar
Fecha del Acuerdo 19/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Antes del 31 de agosto

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2021 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2021 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Delegación del Gobierno

Documentación requisitos previos y
fianza

Apertura sobre administrativa
El día 23/06/2021 a las 09:00 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificado de visita
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vOzy00K2ReOiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000006993699 |  2021-059604 | lun, 19 jul 2021 14:05:19:419 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2547859462306791580009030966714803033 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vOzy00K2ReOiEJrVRqloyA%3D%3D

